РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 апреля 2018 г.                                                                             № 208
г.Балей

О внесении изменений в муниципальную программу «Об организации учета муниципальной собственности муниципального района «Балейский район» на 2017-2019 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 12.10.2016г. № 271
                В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.24 Устава муниципального района «Балейский район», в целях создания условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом, администрация муниципального района «Балейский район» п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу «Об организации учета муниципальной собственности муниципального района «Балейский район»» на 2017-2019 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 12.10.2016г. № 271 следующие изменения:

1.1. Раздел «Мероприятия по организации  учета  муниципальной собственности  муниципального района «Балейский район» в рамках муниципальной  целевой программы на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия по организации  учета  муниципальной собственности  муниципального района «Балейский район» в рамках муниципальной  целевой программы на 2017-2019 годы.

В целях создания условий для эффективной организации учета  муниципальной собственности МР «Балейский район», повышения доходной части бюджета района, обеспечения своевременного поступления денежных средств  в местный бюджет в рамках муниципальной целевой  программы на 2017-2019 годы следующие мероприятия:
	№
	              Наименования
	Срок реа-лизации годы
	Источники финанси-рования
	Финансо-вые затра-ты, всего

(тыс. руб.)
	          В том  числе

	2017
	2018
	2019

	1
	Техническая паспор-тизация  объектов недвижимости (изго-товления кадаст-ровых и технических паспортов, согласно приложению по объектам)
	2017-2019
	Бюджет района
	105,393
	69,393
	     36,0
	0,0

	2
	Проведение земле-устроительных работ для оформления земельных участков муниципальную собственность (согласно приложе-нию по объектам)
	2017-2019
	Бюджет района
	1128,607
	83,607

	65,0
	980,0

	3
	Проведения оценки муниципального имущества в рамках федерального закона «Об оценочной деятельности в ФЗ»
	2017-2019
	Бюджет района
	83,0
	15,0
	18,0
	50,0

	4
	Приобретение программного обеспечения
	2017-2019
	Бюджет района
	121,0
	0

	71,0
	50,0

	5
	Подготовка перепод-готовка, повышения квалификации кадров в сфере имуществен-но земельных отношении
	2017-2019
	Бюджет района
	15,0
	0,0
	0
	15,0

	6
	Снятие, постановка на учёт и проведение технического осмот-ра транспортных средств
	2017-2019
	Бюджет района
	4,0
	0,0
	0
	4,0

	7
	Оснащение информа-ционно-вычислитель-ной техникой
	2017-2019
	Бюджет района
	106,0
	56,0
	40,0
	10,0

	8
	Ремонт объектов недвижимости, находящихся в собственности МР «Балейский район»
	2017-2019
	Бюджет района
	56,0
	26,0
	0
	30,0

	Итого:

	Бюджет района
	1619,0
	250,0
	230,0
	1139,0

                                                                                                                              »

2. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Балейская новь»

И.о. Главы муниципального района

«Балейский район»                                                                    В.А. Семибратов
 Исп.Стукова Е.Б.